

**ĐẢNG ỦY XÃ LỤC BÌNH  
BCĐ VẬN ĐỘNG XÂY DỰNG  
QUỸ HỖ TRỢ NÔNG DÂN XÃ**

\*  
Số - KH/BCĐ

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Lục Bình, ngày tháng 4 năm 2024

**KẾ HOẠCH  
tổ chức vận động xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân năm 2024**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/BCĐ ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Chỉ đạo vận động xây dựng quỹ hỗ trợ Nông dân huyện Bạch Thông về tổ chức vận động xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân năm 2024; căn cứ Quyết định số 104-QĐ/HNDH ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Hội Nông dân huyện Bạch Thông về việc giao chỉ tiêu thi đua năm 2024, Ban Chỉ đạo vận động xây dựng Quỹ Hỗ trợ nông dân xã Lục Bình xây dựng kế hoạch tổ chức vận động xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân năm 2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tiếp tục xây dựng thêm nguồn vốn hỗ trợ cho hội viên Hội Nông dân vay để đầu tư phát triển sản xuất, góp phần phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

2. Tuyên truyền tới mọi tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm về tầm quan trọng của việc xây dựng quỹ hỗ trợ nông dân; từ đó vận động đóng góp, ủng hộ để hỗ trợ, giúp đỡ cho hội viên nông dân thiếu vốn trong sản xuất, kinh doanh.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Đối tượng vận động**

Các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm đang làm việc trên địa bàn xã; các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn, các cơ sở sản xuất kinh doanh và các hộ gia đình trong toàn xã.

**2. Mức vận động hỗ trợ**

- Đối với cá nhân: Vận động mỗi cá nhân đóng góp từ 50.000<sup>d</sup> trở lên.
- Đối với cơ sở sản xuất kinh doanh...: Vận động mỗi tập thể đóng góp từ 100.000<sup>d</sup> trở lên.
- Đối với hộ gia đình: Vận động mỗi hộ gia đình đóng góp từ 10.000<sup>d</sup> trở lên.

**3. Thời gian vận động**

Bắt đầu từ ngày **01/4/2024** đến **31/12/2024**.

**4. Địa điểm nhận tiền ủng hộ**

Cấp xã: Hội Nông dân xã tiếp nhận, tổng hợp chuyển về Hội Nông dân huyện quản lý.

Cấp thôn: Nhờ các Trưởng thôn tiếp nhận sự đóng góp từ các hộ gia đình trong thôn, chuyển về Hội Nông dân xã để tổng hợp và chuyển lên Hội Nông dân huyện (*cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo*) quản lý.

### **5. Phân cấp vận động**

- Cấp xã: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, cơ quan đơn vị, các cơ sở sản xuất kinh doanh, trường học, trạm y tế, hợp tác xã đóng trên địa bàn.

- Cấp thôn: Vận động các hộ gia đình trên địa bàn thôn.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Giao Hội Nông dân xã tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch vận động xây dựng quỹ hỗ trợ nông dân năm 2024; kết thúc thời gian vận động báo cáo kết quả thực hiện về Trưởng Ban Chỉ đạo theo quy định.

**2.** Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các chi bộ, tổ chức, cá nhân quan tâm triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

##### *Gửi bản giấy:*

- Các chi bộ thôn,
- Các Trưởng thôn.
- Lưu Đảng ủy.

##### *Gửi bản điện tử:*

- BCĐ vận động xây dựng QHTND huyện( B/c),
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã,
- Lãnh đạo UBND xã,
- MTTQ và các đoàn thể xã,
- Các chi bộ: Tiểu học, Mầm non, CA xã, QS xã,
- Các cơ quan, đơn vị, đóng trên địa bàn xã,
- Thành viên BCĐ vận động xây dựng Quỹ Hỗ trợ Nông dân xã.

**PHÓ BÍ THƯ**

**Kiểm**

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**

**Nông Thị Quyến**